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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas – sudaryti galimybę valstybės paramą integracijai iš Ukrainos Krymo 

autonominės respublikos, Sevastopolio miesto, Donecko ir Luhansko sričių (toliau – Ukrainos 

regionų) perkeltiems pažeidžiamiems asmenims, kuriems išduoti leidimai laikinai gyventi 

Lietuvos Respublikoje, teikti iki 60 mėnesių (t. y. tol, kol jie įgis teisę gauti Lietuvos Respublikos 

ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Sąjungoje).        

Dabartinė situacija. Šiuo metu iš Ukrainos regionų perkeltiems asmenims valstybės parama 

integracijai teikiama vadovaujantis Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų integracijai tvarkos 

aprašu, kuris numato, kad bendras integracijos laikotarpis pažeidžiamiems asmenims (asmuo, 

turintis specialiųjų poreikių (pvz, nepilnametis, neįgalusis, vyresnis negu 75 metų asmuo, nėščia 

moteris, vieniši tėvas ar motina, auginantys nepilnamečių vaikų, psichikos sutrikimų turintis 

asmuo, prekybos žmonėmis auka arba asmuo, kuris buvo kankintas, išprievartautas ar patyrė 

kitokį sunkų psichologinį, fizinį ar seksualinį smurtą) negali būti ilgesnis kaip 36 mėnesiai. 

Pasibaigus šiam laikotarpiui, pažeidžiami asmenys nebedraudžiami privalomuoju sveikatos 

draudimu, jiems nebemokamos piniginės išmokos ir pašalpos (pvz. mėnesinė pašalpa 

būtiniausioms reikmėms, būsto nuomos dalies kompensacija, laidojimo pašalpa) iš integracijai 

skirtų lėšų, o teisės į valstybės teikiamą piniginę socialinę paramą šie asmenys neįgyja, kol 

negauna Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos Sąjungoje. 

Nuo 2015 m. iš Ukrainos regionų į Lietuvą persikėlė 157 asmenys. 10 perkeltų asmenų buvo 

išduoti leidimai laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, iš jų 4 asmenims buvo teikiama valstybės 

parama integracijai, tačiau iš jų tik 2 asmenys dėl pensinio amžiaus yra laikytini pažeidžiamais, 

kurių maksimalus integracijos laikotarpis (36 mėnesiai) yra pasibaigęs ir asmenys neteko teisės 

būti draudžiami privalomuoju sveikatos draudimu, gauti pinigines išmokas ir pašalpas iš 

integracijai skirtų lėšų, o teisės gauti socialinių išmokų (piniginės socialinės paramos, paramos 

mirties atveju, šalpos išmokų) šie asmenys neturi, taip pat jiems negali būti nustatytas neįgalumas 

ar specialieji poreikiai. 

Projekto esmė – nustatyti, kad bendras iš Ukrainos regionų perkeltinų asmenų, kuriems išduoti 

leidimai laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje integracijos laikotarpis, gali būti iki 60 mėnesių 

(vietoje 36 mėn.).   

Priėmus nutarimo projektą, 2019 m. valstybės paramai integracijai teikti papildomai reikėtų apie 

6000 eurų.     

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Vidaus reikalų, Užsienio reikalų, Finansų 

ministerijomis.    

Atitiktis Vyriausybės programai - tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 
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Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2019 m. sausio 8 d. išvadoje Nr. NV-44 pateiktą tikslinamojo pobūdžio pastabą ir svarstyti 

Vyriausybės posėdžio B dalyje.   

 

 

Viešojo valdymo ir socialinės politikos grupės vyriausioji patarėja                Eglė Neciunskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eglė Neciunskienė, tel. 8 706 63790, el. p. egle.neciunskiene@lrv.lt 

 


